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DLA TRENERA PEDOFILA
Współżył seksualnie z dziewczynką, 
która nie miała skończonych 15 lat, ma-
sturbował się przy niej, wysyłał jej zdjęcia 
swego penisa. Filmował, jak dotyka w in-
tymne miejsca drugą, jeszcze młodszą. 
Gromadził pliki z dziecięcą pornografią. 
Sąd Rejonowy w Legnicy uznał Piotra K., 
byłego trenera Klubu Szachowego Miedź 
Legnica, za winnego wszystkich zarzu-
canych mu czynów i wymierzył mu karę 
10 lat pozbawienia wolności. Wyrok jest 
nieprawomocny.
Agnieszka Jackiewicz

Piotr K. ma 56 lat. Ofiary 
to o ponad 40 lat młodsze 
dziewczynki, które uczył gry w 
szachy. Z pierwszą kilkunasto-
krotnie obcował płciowo jak z 
dorosłą kobietą. Po raz ostatni 
cztery dni przed aresztowaniem 
w październiku 2023 r. W celu 
zaspokojenia swego popędu 
płciowego wielokrotnie dopusz-
czał się też wobec niej innych 
czynności seksualnych, doty-
kał jej piersi i krocza, mastur-
bował się w w jej obecności. Za 
pośrednictwem komunikatora 
internetowego Messenger wysy-
łał jej swoje nagie zdjęcia. Pre-
zentował członka. Wobec dru-
giej, jeszcze młodszej dziew-
czynki kilkunastokrotnie 
dopuścił się innej czynności 
seksualnej. Dotykał ją w miej-
sca intymne. rozbierał, kąpał w 
swoim domu i dotykał po geni-

taliach. W łazience i w kuchni 
miał zamontowane kamery, 
by z ukrycia filmować takie 
sytuacje. Na laptopie, dysku 
zewnętrznym i innych nośni-
kach posiadał 1 109 zdjęć por-
nograficznych z udziałem osób 
małoletnich.

Sąd uznał Piotra K., za 
winnego wszystkich czynów 
opisanych w akcie oskarżenia 
i wymierzył mu karę łączną 
10 lat pozbawienia wolności. 
Orzekł równocześnie 10-letni 
zakaz zbliżania się do poszko-
dowanych dziewczynek oraz 
miejsc ich zamieszkania. Na 
15 lat zakazał mu wykonywa-
nia wszystkich zawodów zwią-
zanych z wychowaniem, opieką 
lub edukacją wśród osób mało-
letnich.   

Sąd nakazał Piotrowi K. 
podjęcie terapii psychologicznej 
i seksualnej w ośrodku terapeu-
tycznym. Orzekł o zadośćuczy-

nieniu finansowym dla skrzyw-
dzonych dziewczynek w kwo-
cie (odpowiednio) 50 tys. zł i 
30 tys. zł.  

Na poczet zasądzonej kary 
pozbawienia wolności sąd zali-
czył mu okres przebywania w 
areszcie. Piotr K. został tymcza-
sowo aresztowany 27 paździer-
nika. Od tego czasu przebywa 
za kratami.

Skazany ma również 
pokryć wydatki matek dziew-
czynek na pełnomocników, któ-
rzy pełnili przed sądem role 
oskarżycieli posiłkowych. 

Uzasadnienie wyroku – tak 
jak cały proces – było niejawne.

Wyrok jest nieprawo-
mocny. Prokurator Barbara 
Mazur zamierza wystąpić o 

jego pisemne uzasadnienie. 
Przeanalizuje je i zdecyduje, 
czy są podstawy do złożenia 
apelacji. W mowie końcowej 
żądała dla oskarżonego 12 lat 
pozbawienia wolności. Obroń-
czyni Piotra K. bezpośrednio 
po rozprawie zapowiedziała, że 
złoży apelację. Podkreślała, że 
jej klient przyznał się do więk-
szości zarzutów, wyraził skru-
chę i współpracował z organami 
ścigania, co powinno zostać 
uwzględnione wyroku.

Z informacji ujawnionych 
przez prokuraturę wynika, 
że Piotra K. i starszą z ofiar 
łączyło coś w rodzaju patolo-
gicznego romansu. Dwa razy 
w tygodniu dziewczynka przy-
chodziła do jego domu na lek-

cje szachów, uczestniczyła też 
w zajęciach klubu szachowego 
i wyjazdach na turnieje spor-
towe. Z czasem jej rodziców 
coś tknęło. Zauważyli, że trener 
za często pojawia się w tej samej 
okolicy, co ich dziecko. Za dużo 
go przy niej było. Przejrzeli tele-
fon córki i znaleźli na nim nagie 
zdjęcia Piotra K. i koresponden-
cję świadczącą o dużej zaży-
łości uczuciowej. Swe odkry-
cie zgłosili prokuraturze, która 
natychmiast wszczęła śledztwo.

Dwunastolatka zeznawała, 
jak Piotr K. stopniowo przekra-
czał kolejne granice jej intym-
ności. Zaczynał od całowania, 
potem doszło do tego doty-
kanie, rozbieranie się nawza-
jem. W końcu obcował z dziew-

czynką płciowo jak z dorosłą 
kobietą. Wyrażała na to zgodę.

– Ustalono, że dziew-
czynka nie czuje się wyko-
rzystana, ale jako dziecko nie 
mogła zdawać sobie sprawy z 
tego, co się dzieje – mówiła pro-
kurator Liliana Łukasiewicz, 
rzeczniczka prasowa Prokura-
tury Okręgowej w Legnicy. – 
Oskarżony wykorzystywał sto-
sunek zależności, jaki łączył go 
z trenowaną zawodniczką.

Piotr K. w 2018 roku został 
oznaczony odznaką "Zasłużony 
dla miasta Legnica". W lipcu 
2024 roku, gdy jeszcze trwało 
prokuratorskie śledztwo, Rada 
Miejska Legnicy jednogłośnie 
postanowiła o odebraniu trene-
rowi tego wyróżnienia.
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Monika Skóra-Szydłowska
Artur Szydłowski
Szczytkowice 219

zapytanie ofertowe:
monika@amesko.pl

tel. 71 312 30 65
601 592 521

TARTAK

WIĘŹBA BUDOWLANA
IMPREGNACJA DREWNA
KONTRŁATY
DESKI
ŁATY

AMESKO

Wielka inwestycja  
na byłym lotnisku
Mieszkańcy będą 

mogli wypowie-
dzieć się w spra-
wie gigantycznej 

inwestycji na terenie dawnego 
lotniska w Legnicy. Chodzi o 
park logistyczno-przemysłowy 
o powierzchni prawie 160 tys. 
mkw, którego budowę planuje 
holenderski koncern CTP. Pre-
zydent Maciej Kupaj przystę-
puje do oceny oddziaływania 
tego przedsięwzięcia na środo-
wisko i zapowiada konsultacje 
społeczne.

Grupa CTP to jeden z naj-
większych na świecie dewelope-
rów nieruchomości magazyno-
wo-przemysłowych. W swym 
portfolio ma m.in. parki logi-
styczno-przemysłowe w Holan-
dii, Niemczech, Austrii, Cze-
chach, Słowacji, na Węgrzech, 
w Serbii, Rumunii, Bułgarii 
i Polsce. Z myślą o budowie 
kolejnego kupiła w Legnicy 
ponad nieco 30 hektarów grun-
tów przy ul. Śmigłowcowej, na 
terenie byłego lotniska.

Połowa tego terenu jest 
przewidziana pod zabudowę. 

Składać się na nią będą hale 
magazynowo-usługowo-pro-
dukcyjne wraz z zapleczami 
socjalnymi i infrastrukturą tech-
niczną. Resztę terenu zajmą 
utwardzone drogi wewnętrzne 
o łącznej długości 3,8 km, chod-
niki, parkingi, place manew-
rowe, doki, zbiornik retencyjny 
(łącznie 12,84 ha) oraz zago-
spodarowana zieleń (min. 2,35 
ha). Ponadto powstanie zbior-
nik przeciwpożarowy na wodę, 
pompownia, 7 agregatów prą-
dotwórczych oraz infrastruk-
tura towarzysząca w postaci 
kanalizacji sanitarnej, kanali-
zacji deszczowej, wodociągu, 
gazociągu, instalacji elektrycz-
nych i teletechnicznych, wiat 
magazynowych/rowerowych. 
W przypadku braku możliwości 
podłączenia do sieci ciepłowni-
czej albo gazowej lub niewystar-
czających zasobów sieci inwe-
stor postawi również naziemne 
zbiorniki na gaz do ogrzewania 
pomieszczeń. Niewykluczony 
jest montaż paneli fotowoltaicz-
nych na dachach oraz pomp cie-
pła.

W ramach inwestycji nie-
zbędna będzie rozbiórka dawnego 
pasa startowego i innych histo-
rycznych elementów lotniska. 

W halach odbywać się 
będzie nieuciążliwa produk-
cja lekka, taka jak wytwarza-
nie opakowań kartonowych, 
składanie gotowych kompo-
nentów w całe zespoły, produk-
cja światłowodów, metalowych 
dekoracji czy drobnych narzę-
dzi ogrodowych. Przykładowo 
w grę może wchodzić również 
hurtowa sprzedażą artykułów 
przemysłowych i opakowanych 
produktów spożywczych, kom-
pletacje, przeładunek, obsługa 
logistyczna, magazynowanie, 
spedycja i dystrybucja towarów. 
Część hali może być wykorzy-
stana pod chłodnie lub mroź-
nie pod składowanie hurtowych 
ilości artykułów spożywczych 
np. warzyw, nabiału, mięsa, lub 
farmaceutyków. Gdyby któryś 
z przyszłych najemców chciał 
wykorzystać hale do bardziej 
kłopotliwej działalności, będzie 
musiał wystąpić o osobną decy-
zję środowiskową.   

Na terenie parku logistycz-
no-przemysłowego przewiduje 
się zatrudnienie ok. 3 053 osób 
(w tym ok. 1 413 pracowników 
fizycznych i ok. 1 640 pracowni-
ków biurowych). Praca prowa-
dzona będzie 24 godz. na dobę, 
7 dni w tygodniu w systemie 3 
zmianowym. Wjazdy i wyjazdy 
z terenu inwestycji realizowane 
będą zjazdami od strony połu-
dniowo-wschodniej i północ-
nej terenu inwestycji. W okresie 
doby przewiduje się przyjazd 
ok. 2 352 samochodów osobo-
wych i ok. 386 samochodów 
ciężarowych.

Między innymi ze względu 
na swą skalę, legnicka inwesty-
cja jest zaliczana do przedsię-
wzięć mogących potencjalnie 
znacząco oddziaływać na śro-

dowisko naturalne. Służby pre-
zydenta, ale też Regionalny 
Dyrektor Ochrony Środowiska 
we Wrocławiu, Dyrektor Regio-
nalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej we Wrocławiu Pań-
stwowego Gospodarstwa Wod-
nego Wody Polskie oraz Pań-
stwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny w Legnicy analizują 
dokumenty przedłożone przez 
inwestora, spółkę CTP RHO 
Poland z Warszawy.  

Także mieszkańcy mogą 
zapoznać się z obszernym (257 
stron) raportem o oddziaływa-
niu tego przedsięwzięcia na śro-
dowisko.

Prawdopodobieństwo 
występowania konfliktów spo-
łecznych autorzy raportu oce-
niają jako małe.  "Przeprowa-

dzone w raporcie analizy wyka-
zały, iż inwestycja na etapie eks-
ploatacji nie będzie skutkować 
ponadnormatywnym oddzia-
ływaniem zarówno, na jakość 
powietrza atmosferycznego jak 
i na klimat akustyczny a także 
nie będzie powodować zmian 
stosunków wodnych na grun-
tach sąsiednich. W planowanej 
inwestycji zostały podjęte wszel-
kie możliwe starania dla ograni-
czenia negatywnego oddziały-
wania na środowisko" - czytamy 
w dokumencie. 

Najbliższa zabudowa miesz-
kaniowa oddalona jest o ok. 345 
m od granic inwestycji. Dopusz-
czalny poziom hałasu to od 40 
dB (w nocy) do 55 dB (w dzień). 
Według raportu, te normy nie 
zostaną przekroczone. � (PeKa)
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Mieszkańcy wygrali wojnę o wodę 
Gospodarz łowiska 

Strefa Ciszy nie 
może traktować 
zbiornika w Spa-

lonej jako prywatnej własno-
ści, w tym przeganiać wędka-
rzy, zabraniać pływania i żądać 
od właścicieli działek rekre-
acyjnych opłat za korzysta-
nie z wody. Na wniosek oko-
licznych mieszkańców, mini-
ster infrastruktury wydał decy-
zję ostatecznie stwierdzającą, 
że zbiornik wypełniają śródlą-
dowe wody płynące. A takie 
zawsze należą do Skarbu Pań-
stwa i z zasady są powszechnie 
dostępne.

Czesław P. latami uzurpo-
wał sobie prawo do zbiornika 
w Spalonej. Odkupił go wraz 
z przyległym terenem od kon-
cernu Górażdże, który kiedyś 
miał w tym miejscu kopalnię 
żwiru. Zgodnie z planem rekul-
tywacji, po zakończeniu wydo-
bycia wyrobisko wypełniło 
się wodą. Czesław P. ją zary-
bił i udostępnia wędkarzom na 
komercyjnych zasadach.

Wcześniej teren dookoła 
akwenu podzielił na działki 
budowlane oraz rekreacyjne. 
Sprzedawały się jak świeże 
bułeczki, bo kto by nie chciałby 
mieć domku nad wodą. Gdy 

Czesław P. nie miał już ziemi, 
na której mógłby zarobić, ogło-
sił zbiornik w Spalonej Strefą 
Ciszy. Zażądał opłat za korzy-
stanie z wody, zakazał łowie-
nia ryb i pływania łódkami. 
Sąsiadom, którzy podnie-
śli bunt, wybudował przy pło-
cie trzymetrowy mur, który 
zagrodził im wyjście na plażę 
i zasłonił widok na staw. Męż-
czyznę, który bez uiszczenia 
opłaty za korzystanie z łowiska 
wędkował na swym pomoście, 
pozwał do sądu za kłusownic-
two. Ludzie przyjeżdżali latem 
na swe działki rekreacyjne i 
bali się zwodować ponton czy 
popływać motorówką, by nie 
narazić się właścicielowi Strefy 
Ciszy. W miesiącach wakacyj-
nych Czesław P. po kilkanaście 
razy w miesięcy wzywał poli-
cję do mieszkańców łamiących 
ustalony przez niego regula-
min. Konflikt narastał. Sprawy 
w sądach toczyły się ze zmien-
nym szczęściem. Ślepa Temida 
na ogół uznawała prawo własno-
ści Czesława P. 

Buntownicy powoływali 
się na Prawo wodne, zgod-
nie z którym wszystkie śródlą-
dowe wody płynące są własno-
ścią Skarbu Państwa. Argu-
mentowali, że przez zbiornik, 

który przywłaszczył sobie Cze-
sław P., przepływa ciek Jagodzi-
niec, jeden z prawobrzeżnych 
dopływów Kaczawy. Wpływa 
do stawu w Spalonej od połu-
dnia i wypływa po stronie połu-
dniowo- wschodniej. Ludzie 
we wsi od dawna mówili, że to 
fakt przesądzający o własno-
ści, a minister infrastruktury w 
decyzji wydanej 5 lutego przy-
znał im rację. Gdyby chodziło 
o sztuczny zbiornik wody sto-
jącej, obowiązywałaby zasada, 
że jego właścicielem jest ten, do 

kogo należy grunt pod wodą. W 
przypadku sztucznych zbiorni-
ków zasilanych śródlądowymi 
wodami płynącymi jest odwrot-
nie: zbiornik stanowi własność 
tego, do kogo należy woda, czyli 
Skarbu Państwa, niezależnie od 
tego, czyj grunt rozciąga się pod 
spodem.

Tym samym Czesław P. nie 
może w żaden sposób ograni-
czać mieszkańcom powszech-
nego prawa do korzystania z 
państwowego akwenu. W szcze-
gólności nie może  żądać opłat 

za korzystanie z wody. Jeśli 
ją zarybił, zrobił to na własne 
ryzyko. Takie wnioski płyną z 
decyzji ministra infrastruktury, 
choć nie zostały w niej wyarty-
kułowane wprost.  

Grupa mieszkańców 
odwołała się do uprawnień 
ministra infrastruktury, który 
jako jedyny organ jest władny 
rozstrzygać o charakterze wód. 
Postępowanie administracyjne 
zajęło prawie pięć lat. Przed-
stawiciele resortu analizo-
wali dokumenty, w tym opi-

nie biegłych z zakresu hydro-
logii i projekt rekultywacji 
przeprowadzone przez Góraż-
dże. Przeprowadzili też wizję 
lokalną w terenie. Potwierdzili, 
że Jagodziniec wpływa do 
zbiornika i z niego wypływa; że 
koryto cieku nigdy nie zostało 
przełożone i nadal biegnie 
przez środek dawnego wyrobi-
ska. Według ministra, nie ma 
znaczenia, w jakiej proporcji 
zbiornik jest zasilany z zaso-
bów wód podziemnych a w 
jakiej z wód powierzchniowo 
płynących. Z prawnego punktu 
widzenia, jako sztuczny zbior-
nik usytuowany na śródlądo-
wych wodach płynących staw 
w Spalonej nie może być wła-
snością prywatną. Tak sta-
nowią dwie decyzje ministra 
infrastruktury: pierwsza z 13 
listopada 2023 r. i ostateczna 
z 5 lutego 2025 roku. Czesław 
P. może ją jeszcze w ciągu 30 
dni zaskarżyć do Wojewódz-
kiego Sądu Administracyjnego 
w Warszawie, ale WSA będzie 
badać wyłącznie, czy przebieg 
postępowania administracyj-
nego był prawidłowy. Sąd nie 
wypowie się o charakterze wód 
w Spalonej, bo to nie leży w 
jego kompetencjach.

(PeKa)
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I N F O R M A C J A

Wójt Gminy Paszowice
działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomo-

ściami (Dz.U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.)   

podaje do publicznej wiadomości, iż w siedzibie Urzędu Gminy 
Paszowice, 59-411 Paszowice 137 

został wywieszony oraz zamieszczony  
w Biuletynie Informacji Publicznej: bip.paszowice.pl,  
wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży,  

na okres od 18.02.2025 r. do 11.03.2025 r.
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Legnica ma grunt  
pod centrum przesiadkowe
Prezydent Maciej Kupaj 

informuje, że sfinalizo-
wał transakcję zamiany 
gruntów w związku 

z planami budowy multimo-
dalnego centrum przesiadko-
wego w rejonie dworca PKP. W 
zamian za działki przy ul. Stani-
sławowskiej prywatny właściciel 
odstąpił miastu prawie 3 hek-
tary przy ul. Kartuskiej i Kole-
jowej.

Centrum multimo-
dalne ma być miejscem, gdzie 
podróżni będą mogli wygodnie 
przesiąść się z autobusu, pry-
watnego samochodu lub roweru 
na pociąg, i odwrotnie. 3-heka-
torowy teren pomieści przy-
stanki, zatoki, pętle, parkingi 

różnego typu (Park & Ride, 
Bike & Ride), dworzec autobu-
sowy z poczekalnią, kasą bile-
tową i toaletami - wszystko 
spięte siecią dróg, chodników i 
ścieżek rowerowych. 

W Wieloletniej Progno-
zie Finansowej realizację tej 
inwestycji przewidziano na lata 
2025-2027. Koszt - 44,9 mln zł 
- ma być pokryty ze środków 
unijnych w ramach Zintegrowa-
nych Inwestycji Terytorialnych 
dla Legnicko-Głogowskiego 
Obszaru Funkcjonalnego. 

Przedsięwzięcie plano-
wane od dawna, w ubiegłym 
roku nabrało przyspieszenia, 
gdy miasto zleciło opracowanie 
Programu Funkcjonalno-Użyt-

kowego. PF-U jest niezbędny, by 
można było zorganizować prze-
targ na zaprojektowanie i wybu-
dowanie centrum. Równole-
gle trwały negocjacje z prywat-
nym właścicielem działek, któ-
rych miasto potrzebowało pod 
tą inwestycję. Szczęśliwie udało 
się dogadać. 

Miasto miało szansę odku-
pić teren od PKP wcześniej, 
ale ówczesny prezydent Tade-
usz Krzakowski nie był zain-
teresowany taka transakcją. 
Działki nabył prywatny przed-
siębiorca pod kolejny super-
market. W 2017 roku w ratuszu 
snuto plany wywłaszczenia go 
na mocy specustawy, do czego 
ostatecznie nie doszło.� (PeKa)

Wpłatomaty zamiast kas w urzędzie
Z końcem marca w Urzędzie Miasta w 

Legnicy zostanie zamknięta tradycyjna 
kasa. Pojawią się za to wpłatomaty, w 
których petenci będą mogli dokonywać 

opłat posługując się kartą lub gotówką.
Automaty do rozmaitych płatności spowsze-

dniały na tyle, że nawet starsze osoby zdążyły się 
z nimi oswoić. Codziennie korzystamy z nich przy 
zakupie biletów parkingowych, kasowaniu należ-
ności w supermarketach, zamawianiu posiłków w 
restauracjach, itd. Wpłatomaty Urzędu Miasta w 
Legnicy umożliwią szybkie i wygodne regulowanie 
należności podatkowych oraz wnoszenia innych 
opłat, przyjmowanych aktualnie w tradycyjnych 
kasach. Ich obsługa ma być intuicyjna. Ale w przy-
padku jakichkolwiek problemów, z pomocą peten-
tom pospieszą pracownicy Biura Obsługi Klienta.

Z myślą o osobach, które pewniej czują się 
dokonując wpłat przy tradycyjnym okienku, 
została podpisana umowa z Bankiem Spółdziel-
czym. Od 1 kwietnia placówka BS przy ul. Wjaz-
dowej - vis-à-vis ratusza - będzie przyjmować pie-
niądze z tytułu podatku od nieruchomości od 
osób fizycznych, podatku rolnego i rozliczeń skar-
bowych bez naliczania dodatkowych opłat. Tak 
jak dotąd, opłaty skarbowe będzie można wnosić 
gotówką także w kasach Starostwa Powiatowego 
w Legnicy oraz w siedzibie Straży Miejskiej przy 
Al. Rzeczypospolitej 3 w Legnicy.

Przy stanowiskach do obsługi petentów w 
Urzędzie Stanu Cywilnego, w Wydziale Spraw 
Obywatelskich oraz w Miejskim Zespole ds Orze-
kania o Niepełnosprawności zostaną zainstalo-
wane terminale płatnicze. Dzięki temu będzie 
można od razu wnieść stosowne opłaty, bez bie-
gania od biurka do kasy.

Dodatkowo w Biurze Obsługi Klienta w 
ratuszu do dyspozycji mieszkańców pozostaje sta-
nowisko komputerowe, gdzie też można zlecić 
tradycyjny przelew bankowy na konto urzędu.

(PeKa)
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Legnicki kandydat na mastechefa
Marcel Głuszek, 

15-latek z Legnicy, 
zawalczy o sta-
tuetkę najlep-

szego szefa kuchni podczas naj-
nowszego sezonu programu 
„MasterChef Nastolatki”.

„MasterChef Nastolatki” 
to program stacji TVN, wzo-
rowany na popularnym świato-
wym formacie reality show„Ma-

sterChef” dla dorosłych, w któ-
rym młodzi adepci sztuki kuli-
narnej, w wieku od 13 do 17 lat, 
rywalizują, by zdobyć tytuł naj-
lepszego szefa kuchni. Gotują, 
smażą, pieką, blanszują - sta-
rają się, by smak dań, wypie-
ków oraz ich prezentacja były 
jak najlepiej ocenione przez 
jury programu. Muszą pokazać 
nie tylko kunszt kulinarny, ale 

też wykazać się kreatywnością 
i doskonałą organizacją pracy. 

Drugi sezon programu lada 
moment wystartuje na małym 
kranie, a jednym z uczestników 
nowej edycji będzie pochodzący 
z Legnicy, 15-letni Marcel Głu-
szek.

Jak możemy przeczytać 
w krótkiej notce przygotowa-
nej przez stację TVN: „Marcel 
to prawdziwy mistrz smaków, 
który z pasją oddaje się odkry-
waniu tajemnic kuchni wło-
skiej. Jej prostota i bogactwo 
smaków to dla niego prawdziwa 
magia. Choć jego marzenia 
krążą wokół medycyny, a kon-
kretne plany dotyczą kariery 
chirurga, tak samo mocno 
kusi go wizja własnej piekarni, 
w której mógłby zrealizować 
swoje kulinarne ambicje. Poza 
kuchnią nie potrafi usiedzieć w 
miejscu – trenuje na siłowni, gra 
w siatkówkę, śpiewa w chórze, a 
każda z tych pasji sprawia, że 
nieustannie łączy ze sobą róż-
norodne światy”.

Premiera drugiego sezonu 
odbędzie się w poniedziałek, 
24 lutego, o godzinie 20.50 na 
antenie TVN. Program będzie 
można oglądać także w serwi-
sach streamingowych Max i 
player.pl.

(Aga)
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Kara dla  
oprawcy  
Sofii
Legnickie Towarzystwo 

Opieki nad Zwierzę-
tami wygrało sprawę 
wytoczoną miesz-

kance Rui, która doprowadziła 
swojego psa, Sofię, na próg 
śmierci głodowej. Oskarżona 
została uznana za winną znę-
cania się nad zwierzęciem i ska-
zano ją prawomocnym wyro-
kiem.

Na początku kwietnia 
2024 roku Towarzystwo Opieki 
nad Zwierzętami otrzymało 
zgłoszenie o zaniedbanym psie 
na jednej z posesji w miejsco-
wości Ruja. Gdy wolontariusze 
i inspektor Towarzystwa Opieki 
nad Zwierzętami przyjechali 
na miejsce zastali przerażający 
widok - suczka Sofia była na 
granicy śmierci. Skrajnie zanie-
dbana, zagłodzona, nie miała 
ani grama mięśnia. Leżała bez 
ruchu, bez sił. Właścicielka 
ubierała ją w koszulki, by ukryć 
widoczne spod zaropiałej skóry 
zebra i brak sierści.

Zwierzę odebrano i roz-
poczęła się walka o życie Sofii. 
Suczka trafiła najpierw do gabi-

netu weterynaryjnego, potem do 
hotelu dla psów Gaja. Badania 
wykazały niewydolność trzustki, 
anemię, ropomacicze, płyn w 
jamie brzusznej, zakażenie nużeń-
cem, zapalenie bakteryjne skóry 
i świerzb. Jednocześnie ruszyła 
zbiórka datków, by ratować zwie-
rzę. Udało się - dziś Sofia to 
piękny owczarek niemiecki. 

Towarzystwo Opieki nad 
Zwierzętami złożyło także 
zawiadomienie do legnickiej 
prokuratury o podejrzeniu 
popełnienia przestępstwa przez 
kobietę, która doprowadziła 
Sofię na próg śmierci głodowej.

W akcie oskarżenia można 
przeczytać, że w okresie od bli-
żej nieustalonego dnia do dnia 

15 kwietnia 2024 r. kobieta znę-
cała się nad suką w ten sposób, 
że zwierzę utrzymywane było 
w stanie rażącego zaniedbania 
poprzez brak stałego dostępu 
do wody, brak odpowiednio 
dostosowanej budy chronią-
cej przed warunkami atmos-
ferycznymi, brak odpowied-
niego pożywienia, przy czym 
pożywienie było podawane psu 
w ilości niewystarczające dla 
jego prawidłowej egzystencji, 
w wyniku czego u zwierzęcia 
widoczne były wszystkie zebra, 
miejscowe liczne braki fragmen-
tów sierści oraz podszerstka i 
stany zapalne skory.

Oskarżona została uznana 
za winną i skazano ją prawo-

mocnym wyrokiem. Na jego 
mocy: wymierzono kobiecie 
karę 6 miesięcy ograniczenia 
wolności, zobowiązując ja w 
tym czasie do wykonywania nie-
odpłatnej, kontrolowanej pracy 
na cele społeczne w wymiarze 
20 godzin w miesiącu; oskar-
żona ma zapłacić nawiązkę 
w wysokości 2000 złotych na 
rzecz Towarzystwa Opieki 
nad Zwierzętami Oddział w 
Legnicy; orzeczono przepa-
dek owczarka niemieckiego 
na rzecz Towarzystwa Opieki 
nad Zwierzętami Oddział w 
Legnicy.

Kobieta ma również zakaz 
posiadania psów na okres 2 lat.

(PeKa)

Narkomamusia wiozła dzieci

Legniccy policjanci 
zatrzymali do kontroli 
kobietę, która prze-
kroczyła prędkość. 

Szybko okazało się, że kierująca 
jest pod wpływem narkotyków, 
a w samochodzie wiezie dwoje 
małych dzieci.

16 lutego kilka minut po 
godzinie 16:00 na ulicy Zło-
toryjskiej Funkcjonariusze 
Wydziału Ruchu Drogowego 
zatrzymali do kontroli drogowej 
pojazd marki Peugeot. Kieru-
jąca nim 30-latka przekroczyła 
dozwoloną prędkość w obsza-
rze zabudowanym.

Podczas legitymowania 
kobieta zachowywała się ner-
wowo i była nienaturalne pobu-
dzona. Policjanci podejrzewali, 
że mieszkanka powiatu złoto-
ryjskiego może znajdować się 
pod wpływem środków odurza-
jących, dlatego przeprowadzili 

badanie na zawartość narkoty-
ków.

Jak informuje kom. Jagoda 
Ekiert z Komendy Miejskiej 
Policji w Legnicy, test wykazał 
obecność substancji psychoak-
tywnych – amfetaminy/metam-
fetaminy, a kobieta w rozmowie 
z policjantami przyznała się do 
zażywania narkotyków poprzed-
niej nocy.

W pojeździe znajdowały 
się dzieci kobiety w wieku 2 i 
6 lat, które zostały przekazane 
pod opiekę jednemu z bliskich 
członków rodziny.

Za przekroczenie pręd-
kości, kobieta została ukarana 
mandatem karnym. Dodatkowo 
funkcjonariusze zatrzymali jej 
prawo jazdy. Za kierowanie 
pojazdem pod wpływem środ-
ków odurzających grozi jej kara 
do 3 lat pozbawienia wolności.

(Aga)
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Akademia Piotrusia Pana to edukacyjna sala zabaw. Miejsce stworzone dla dzieci aby pomóc im rozwijać wyobraźnię. Wierzymy, że dzieci 
zasługują na najlepszą opiekę i edukację. 
Nasz zespół tworzą wykwalifikowani specjaliści, których łączy wieloletnie doświadczenie w pracy z najmłodszymi oraz niegasnąca pasja do dziele-
nia się wiedzą. Stale się szkolimy, aby móc jeszcze lepiej i ciekawiej przekazać zdobytą wiedzę oraz urozmaicać prowadzone zajęcia.
W swojej ofercie mamy ciekawe zajęcia dla dzieci o różnych zainteresowaniach.  
Robotyka i programowanie. Rozwój umiejętności technicznych: nauka programowania. Zwiększenie zainteresowania naukami STEAM: 
działania związane z robotyką mogą pobudzić uczniów do zainteresowania się przedmiotami takimi jak matematyka, fizyka czy informatyka. Nie-
standardowe metody prowadzenia zajęć, które zostają wykorzystane to aplikacja, która wspomaga naukę zarówno w zakresie wiedzy teoretycz-
nej jak i umiejętności praktycznych. 
Otwieramy drzwi do świata przyszłości- warsztaty z Drukarką 3D, podczas których uczestnicy uczą się korzystania z prostego programu do 
tworzenia przestrzennych projektów. Podczas naszych warsztatów kreatywność spotyka się z technologią. Dzieci mają możliwość zaprojektować 
indywidualne modele a następnie obserwować jak cyfrowe projekty, poprzez druk 3D, stają się materialnymi przedmiotami.
Aby urozmaicić czas dzieci w Akademii Piotrusia Pana prowadzimy również zajęcia Sensoplastyka®. Plastyka sensoryczna to mnogość fak-
tur, tekstur oraz cała paleta ekologicznych barw. Dzięki kolorowej stymulacji wpływamy na wiele aspektów rozwoju dzieci m.in. wspieramy rozwój 
zmysłów, wspomagamy budowanie świadomości ciała i przestrzeni, wspieramy rozwój poznawczy. Podczas takich zajęć rozwijamy samodzielność 
i indywidualność dzieci. 
Dodatkowo prowadzimy zorganizowane i indywidualnie dopasowane zajęcia dla przedszkoli i szkół. Każda grupa jest inna, dlatego wspólnie 
z nauczycielami i opiekunami ustalimy program zajęć, który najlepiej odpowie na potrzeby dzieci. Dojeżdżamy na zajęcia do placówek w Legnicy ale 
również do okolicznych miejscowości. 
Można również zorganizować u Nas urodziny  dla dzieci, które oprócz świetnej zabawy, spędzają czas na kreatywnym rozwijaniu swoich umie-
jętności. 

Dbamy o to, aby każde dziecko opuszczało naszą Akademię z głową pełną pomysłów,  
sercem pełnym radości i uśmiechem na twarzy. 

DOŁĄCZCIE DO NAS I PRZEKONAJCIE SIĘ SAMI, JAK WIELE MOŻEMY RAZEM OSIĄGNĄĆ!


